

Podróż min. Curtiusa po niemieckim Śląsku
Pierwsze kroki w Głiwicach i w Opolu

GŁIWICE, 20.12. — Tel. wł. — Dziś rano przybył tu minister spraw zagranicznych Rzeszy, dr. Curtius, któremu towarzyszył m. in. były konsul niemiecki w Katowicach, baron von Grünan, przydzielony obecnie do centrali w Berlinie. Między osobistościami, które witwały przybywającego minis-

Zwolnienie mjr. Kubali z wojskowego aresztu śledczego

Wczoraj po południu zwolniony został z aresztu śledczego major - pilot Kazimierz Kubala. Zwolnienie mjr. Kubali zarządził prokurator wojskowego sądu okręgowego w Warszawie po stwierdzeniu, że dalsze śledztwo nie wymaga zatrzymywania go w areszcie.

Dwaj byli ministrowie japońscy
przed sądem za kryminalne przestępstwa

TOKIO, 20.12. Byli ministrowie wychowania Schida Kobashi, oskarżony o korupcję, skazany został na 10 miesięcy więzienia z zawieszeniem kary na dwa lata oraz na grzywnę w wysokości 10.000 jen. Drugi oskarżony Sango Satako, były minister kolei żelaznych w gabinecie Tanaki, skazany został na 8 miesięcy więzienia z zawieszeniem kary na dwa lata.

Łatanie nadszarpanego gabinetu

Nowi członkowie rządu Steega

PARYŻ, 20.12. W sprawie zmian na stanowiskach członków rządu, którzy zgłosili ustąpienie, dziennik „L'Ordre” dowiaduje się, iż Chappedeleine odmówił przyjęcia proponowanego mu podsekretariatu stanu finansów. Zdanem dziennika, według wszelkiego prawdopodobieństwa mianowani zostaną w poniedziałek: republikanin lewicowy Sevestre, ministrem rent, republikanin lewicowy Stern, podsekretarzem stanu marynarki, Tricard-Graveron, republikanin lewicowy, podsekretarzem stanu spraw wewnętrznych, Adolf Cheron z lewicy radykalnej, podsekretarzem stanu do spraw wychowania fizycznego i wreszcie radykal Pottier — podsekretarzem stanu rolnictwa. (PAT.)

NABOŻENSTWO ZAŁOBNE za ś.p. posła Rauschera

Staraniem poselstwa niemieckiego w Warszawie odbędzie się w poniedziałek o godz. 11-ej przed południem w kościele ewangelicko - augsburskim na Królewskiej nabożeństwo żałobne za ś.p. posła niemieckiego Ulricha Rauschera.

Nałęczona Polka w Ameryce



Na zdjęciu: Miss Polonia (z), 1. dyr. Związku Polskiej Rommel, 2. kapitan por. w. Odyś Zaleski, 3. dyrektor Leja „Głaska w Ameryce” kapt. (z).

Zwolnienie posła Korfantego z więzienia mokotowskiego w Warszawie

Z wzięcia mokotowskiego w Warszawie wypuszczony został wczoraj w godzinach popołudniowych na wolność senator i poseł na sejm śląski Wojciech Korfanty. Jak wiadomo, sejm śląski powziął uchwałę domagającą się zawieszenia postępowania sądowego i wypuszczenia z aresztu posła Korfantego. Uchwała ta przesłana została ministerstwu sprawiedliwości. W

Rwący potok wodospadu narewskiego
grozi rozbitiem rządu w Estonii

TALLIN, 20.12. — Tel. wł. — Delegacja demokratów narodowych, z p. Tennisonem na czele, odwiedziła głowę państwa p. O. Strandmanna i zażądała, by została odroczone dyskusja w sprawie udzielenia trustowi angielskiemu prawa eksploatacji siły wodnej wodospadu narewskiego. P. Tennison, przywódca narodowy demokratów, zamieścił artykuł w piśmie „Postimees”, w

k którym podnosi, że w razie nie wycofania projektu ustawy o eksploatacji częściowej wodospadu powyższego, demokraci narodowi odwołają swęgi przedstawiciela z rządu.

Nowy chrześniak p. Prezydenta

Słodny syn rodziny na Pomorzu
TORUŃ, 20.12. — Tel. wł. — P. Prezydent Rzplitej został od-cem chrześnym słodnym synem Leona i Leokadii Sztepców w Sierakowicach.

Chrześniak otrzymał od P. Prezydenta książeczkę oszczędnościową na P.K.O. na 50 złotych oraz fotografię z podpisem i dedykacją Pana Prezydenta. (K.)

Szajka włamywaczy w pociągu

ujęta pod Piwniczną

KRAKÓW, 20.12. — Tel. wł. — W pociągu zdążającym z Czechosłowacji koło Piwnicznej, kontroler zauważył w jednym z przedziałów trzech mężczyzn. Gdy otworzył drzwi przedziału, dwóch mężczyzn wyskoczyło przez okno, trzeci zaś został przytrzymany. Na stacji w Nowym Sączu, kiedy kontroler prowadził zatrzymanego osobnika do posterunku policji, nieznajomy wymierzył nagle do kontrolera z rewolweru, poczem zrzuciwszy futro zbiegł.

Okazało się że wszyscy trzej osobnicy należeli do szajki włamywaczy, która w Padlinie w Czechosłowacji, pod Lewoczą do konala rabunkowego napadu na firmę Ludwika Müllera i skradła tam 25 tysięcy koron czeskich, kilka tysięcy dolarów oraz rozmaite przedmioty, wartość 30 tysięcy koron czeskich.

Wszczęte poszukiwania policyjne doprowadziły do aresztowania dwóch zbiegłych z wagonu opryszkw, którzy ukrywali się w lasach koło Piwnicznej. Są to Jan Klimek i Ignacy Kędziór. Trzeciego zbiega nie odnaleźiono dotychczas. (O.)

Znaczna większość fabryk łódzkich czynna

Zapomogi i zaliczki na przyszłe zarobki

ŁÓDŹ, 20.12. — Tel. wł. — Wskutek przerwy pracy w niektórych fabrykach łódzkich na okres świąteczny, większość robotników otrzymała zapomogi i fundusze bezrobocia. W niektórych fabrykach wypłacono zaliczki na poczet przyszłych zarobków.

W Łodzi unieruchomionych zostało około 30 proc. fabryk, inne fabryki pracują. Między innymi czynna jest jedna z największych fabryk „Widzewska Manufaktur” na dwie zmiany. Poza tem pracuje cały szereg mniejszych fabryk. (P.)

Nowe świątynie wiedzy



Podjętą wczoraj w Warszawie przy ul. Leszno 109 nową własną gmach miejskiej szkoły powszechnej.

Z darami patriarchy dla Prezydenta Rzeczypospolitej



Uroczysta audjencja metropolity Germanosa na Zamku. Zdjęcie przedstawia moment przemówienia pana Prezydenta Rzeczypospolitej. Widoczni: (x) pan Prezydent, (xx) metropolita Germanos, 1) p. Konstantinos, 2) Reynold-Przedździecki, 3) bisk. Zotos, 4) ministr. Zaleski, 5) szef kancelarii cywilnej, dr. Lisiewicz, 6) kapelan p. Prezydenta, ks. prałat Bożanek, 7) szef kancelarii wojskowej, pułk. Głogowski, 8) straż. Mosicki.

Do b. komendanta więzienia w Brześciu płk. Kostka-Biernackiego list generała dywizji Dąb-Biernackiego

Agencja Iskra donosi, iż generał dywizji Stefan Dąb-Biernacki, jeden z najwybitniejszych dowódców w walkach o wolność i granice Rzeczypospolitej, kawałek orderów Virtuti Militari, srebrnego, złotego i kawalerskiego, członek kapituły orderu Virtuti Militari, ostatnio mianowany dekretem Prezydenta Rzeczypospolitej inspektorem armii — przesyła do p. płk. W. Kostka-Biernackiego list następujący:

— Kochany Kolego. W szeregu pism partyjnych wydrukowane zostało oświadczenie członków rodu Biernackich, zastrzegających się przed pokrewieństwem z Tobą. Nie wiem, czy między Tobą a mną istnieje jakieś związki fizycznego pokrewieństwa, ale to wiem i oświadczam głośno, że wyrosliśmy duchowo i ideowo z tego samego pnia, że łączymy nas

wieź nam najdroższą: braterstwo, broń i wspólnej pracy w służbie hasła wypisanego na orderze Virtuti Militari: — „Honor i Ojczyzna”. I w tem jesteśmy sobie najbliżsi towarzysze i bracia.

Wiem, że spełniłeś swój obowiązek, obowiązek ciężki, bo nie jest rzeczą miłą oficerowi liniowemu pełnić służbę nieliniową, spełniłeś tak, jak spełniłby każdy, jak spełniłbym ja, gdybym znalazł się na Twojem miejscu.

Nie mogą Cię dostępną zarzuty, godzące w Twój honor, rzucone nawet w imieniu umarłych, choć niewiedomo jak zapatrywały się oń na tę obronę zdrajców stanu, którą za nich podejmuje, w Ciebie godząc, autorowie oświadczeń rodu Biernackich. Zastrzegam się stanowczo, że każdy z podpisanych tam występować może tylko w imieniu własnem. Lecz czyż którykolwiek z nich, tam podpisanych, prowadził tak, jak Ty, walkę na śmierć i życie z zaborcami — od

Słup ognia i deszcz błota

Wybuch wulkanu Merapi

BATAWJA, 20.12. Wulkan Merapi, który od dwu dni wznosił gwałtownie swą działalność, przedstawiał dziś rano straszliwy widok. Z krateru wydobywa się wściekły słup ognia i obryzanie kłęby

dymu, unoszące się ponad pionowymi wioskami i lasami, leżącymi na stokach wulkanu. Na znacznych obszarach przeciągają gwałtowne burze, przyczem deszcz, zmieszany z błotem i popiołem, spada na wsie.

Grad kamieni na polskie dzieci

za śpiewanie kołęd w szkole polskiej w Niemczech

BERLIN, 20.12. — Tel. wł. — Potworne napady na szkoły i dzieci polskie w Niemczech nie ustają. Ostatnio zbrzy hakałystyczne dokonały znów napadu na szkołę polską w Mischbergu pod Hannoverem. W chwili, kiedy dzieci śpiewały kołody padł na salę szkolną grad kamieni. Wszystkie szyby

padły z brzękiem na ziemię. Odłamki poraniły wiele dzieci, które z okrzykiem przerażenia zaczęły uciekać pozostawiając w szkole książki i okrycia. Zauważony przez nauczyciela żandarm ujął 2 napastników, których jednak po sprawdzeniu dokumentów pozostawił na wolnej stopie. (My.)

Biała śmierć na Wołyniu

Trzy wypadki zamarzenia w ciągu jednej nocy

LUCK, 20.12. — Tel. wł. — Mroźna noc zanotowana na Wołyniu trzy wypadki śmierci z powodu zamarzenia. Adam Majchrzak, mieszkaniec wsi Malinowa i Stefan Mielnik,

mieszkaniec wsi Miroczka, obaj w stanie nietrzeźwym, zamarli w drodze do domu. W Czartorysku zamarł na śmierć umysłowo chory Szymon Borgacz. (rk.)

Soltys gminy Kurczę i 2 przemytnicy

skazani na więzienie przez sąd w Chojnach

CHOJNICE, 20.12. — Tel. wł. — Tutajszy sąd okręgowy skazał na 6 miesięcy więzienia soltysa gminy Kurczę za sprzeniewierzenie z funduszy gminnych 400 złotych. Ponadto skazani zostali dwaj przemytnicy Franciszek Zabrocki i Leon Trzciniński, po 66.500 złotych każdy, w razie nieściągalności zaś na dwa lata więzienia za stałe przemykanie z Niemiec do Polski napierogów i tytoniu.

Sztuka z wosku



Woskowe figurki z wosku stanowią obecnie sensacyjną nowość stołecznego Złotego. Na zdjęciu „Śpiący pod chołą” rzeźbiarza F. Bric.

Nowa sensacyjna maskarada paryskiego dziennikarza

Poufna rozmowa z agentem G. P. U. w wiedeńskiej restauracji

Dziennikarz paryski, Geo London, który parę miesięcy temu był jeszcze nieznaną postacią w stolicy Francji, urósł obecnie do sławy międzynarodowej, przeżywszy kilka tygodni pomiędzy bandytami i przemytnikami alkoholu w Ameryce. London rozpoczął teraz druk nowej serii artykułów w paryskim „Journalu” tym razem p. t. „Tajemnicze sprętny propagandy sowieckiej”.

P. Geo London dostał się pomiędzy agentów zagranicznych osławionego bolszewickiego GPU w głównych jego kwaterach, w Wiedniu i w Berlinie. Ponieważ jednak agenci niczy nie powiedzieli dziennikarzowi paryskiemu, więc przedstawił mu się jako współpracownik sympatyzującego z nimi dziennika amerykańskiego z miasta Cleveland w stanie Ohio.

Alte mniejsza o to. Dość, że p. Geo London wykazał dużo sprytu i zręczności, kiedy, udając się w Wiedniu na spotkanie z pewnym czekistą, wywołał sensację w swoim hotelu nieogólną twarzą, opończą, proletariacką i apaszowskim kaszkietem, nadającym mu wygląd zaniedbanego, a bolszewizującego Amerykanina.

Droga na schadzke, umówiona przez pośrednika, tajemniczego „pana Włodzimierza”, była za-

wila. Najpierw obaj - z pośrednikiem krażyli długo po mieście, aby zmylić wszelki trop, potem z szeregu taksówek na posterunku wybrali przeczono drugą, a nie pierwszą i tak udali się na koniec miasta.

Szli więc pomiędzy jakimiś murami fabrycznymi, do jakiejś restauracji, gdzie w wielkiej pustej sali, przy jednym stoliku siedziało wesołe towarzystwo, a przy innym samotny czekista, skracający sobie czas oczekiwania, wyszukaniem i wcale nie ascetycznymi potrawami i napojami.

Dla niepoznaki, kazano kelnerowi przynieść karty i całe towarzystwo udawało zajętych grą, rozmawiając, w rzeczywistości o poufnych sprawach szpiegostwa bolszewickiego.

Czekista, który w Wiedniu jest zamaskowany posadą dyplomatyczną przy tamtejszej ambasadzie sowieckiej, zaskoczony pytaniem, „Geo London, przyznał, że szpiegiem GPU w Wiedniu jest Iwan Wasiljew Kriemlow”,

który, gdyby chciał mówić, mógłby wiele powiedzieć o powstaniu i śmierci gen. Kutiepowa. Na tej rewelacji kończy się pierwszy, wstępny, artykuł p. Geo Londona, ciekawy już przez samo odkrycie metod paryskiego dziennikarza, a będący obiecującą zapowiedzią opisu dalszych jego przygód.

Sława sportu polskiego



Znakomity pływak polski Bogdan stawał w ostatnich francusko-angielskich zawodach pływackich w Paryżu i przyczynił się swymi zwycięstwami na 100 i 400 m. do zwycięstwa przez Belgów, w których barwach występował.

Niemcy świadek tragedji morskiej



Wrak trzymasztowego szkunera „Lütt”, który przed paru miesiącami wypłynął na Atlantyk. Parę dni temu zauważono szkuner, pozbawiony masztów i żagli na wzburzonych falach oceanu. Po zalodze ani śladu.

Bezbożnicy niemieccy mają „zerwać święta Bożego Narodzenia”

Z inicjatywy związku sowieckich ateistów, w Moskwie odbywały się narady przedstawicieli „kompartij” zagranicznych w sprawie opracowania statutu międzynarodówki bezbożników. Nowa międzynarodówka na-

tychmiast przystąpi do walki z religią we wszystkich państwach europejskich. Bezbożnicy niemieccy otrzymali już dyrektywę „zerwania świąt Bożego Narodzenia”.

Jeśli cię przesładają pech, lub w myślach smutek bryka, możesz zamienić wszystko w śmiech, gdy kupisz „Cyrułka”.

Boginki lodowe



Dwie piękne młodzianki Babilona Jane Taylor i Kate Durhan, kąpa się w akwiferze w górach Waszington.

Mistrz narci trenuje



Bronisław Czech, świetny narciarz polski, próbuje już skoków na Hall Gassler w Niemczech.

„Chcę umrzeć w Sing-Sing”

W nowojorskim więzieniu Sing - Sing zmarł wydawca jed-

nego z miejscowych pism, Charles Chaplin, skazany na 15 lat więzienia za zabójstwo żony.

Zbrodni tej dokonał przed 12 laty, zaskoczywszy żonę we śnie. Po zabójstwie, napisał list otwarty do swego własnego pisma. W liście tym obcecywał, że sam wymierzy sobie sprawiedliwość, ale nazajutrz już zjawił się w policji.

Śąd skazał 60-letniego podówczas Chaplina na 15 lat więzienia. W r. 1934 miał więc wyjść na wolność, ale gdy mu o tym mówiono, powtarzał uparcie:

— Chcę umrzeć w Sing - Singu. Nie mam dokąd pójść.

Zyczenie jego spełniło się. Jako 71-letni starzec zmarł w celi więziennej.

Królowa śrub



Największa śruba świata, wystawiona obecnie na światowej wystawie elektrycznej w Nowym Jorku. O wielkości śruby świadczy porównanie jej do człowieka obok niej stojącego.

Chiny w uścisku strasznych chorób

W kraju żółtych twarzy

Ieczą na ulicy

Szczyt pobożności szkockich dam przywódcą siromnictwa liberalnego w parlamencie angielskim został Sir Archibald Henry Macdonald Sinclair, znany pod nazwą „najlepiej ubranego człowieka Anglii”.

Pochodził on ze szkockiej rodziny, posiadającej bardzo dawne tradycje i jest przedstawicielem piątego pokolenia, zasiadającego w parlamencie angielskim.

Do tradycji, jakimi się szczyci ród Sinclairów, należy fakt, iż babka i ciotki obecnego posła nie jadły nigdy jajek, znie-

się w niedzielę przez który i ten zaznaczyła swą pobożność.

domach gnieźdzą się tysiące rodzin, choroby panują nieustannie.

Do owego fatalnego stanu rzeczy przyczynia się jeszcze fakt, iż Chińczycy z ludu wierzą w znachorów.

w „odczynianie” choroby, w cudowne papierki, przynoszące ugię ich zaropiałym oczom, w zaklęcia i „złe” oraz „dobre” spożerzenia.

W ciasnych zaułkach, gdzie mieszka nędza chińska, można niezadko widzieć tłum matek z dziećmi, czekających cierpliwie na ulicy.

Te matki czekają na jakiegoś słynnego znachora, który ich dzieciom przyniesie ulgę w cierpieniu.

Ci, którzy otrząsnęli się już nieco z przesądów, idą w wypadku choroby do apteki.

Apteka odgrywa w chińskich miastach rolę lecznicy. W mrocznym jej wnętrzu, przed którym europejska ogarnia lek, stoja na półkach dziwnych kształtów słoiki, flaszki, wszelkiego rodzaju naczynia, napełnione tajemniczymi lekami.

Starzy Chińczycy o wiecznym, jakgdyby przyklepionym uśmiechem wprzejętości, wydobywają z owych słoików, lub z pekających beczulek



Tak oto prymitywnie wygląda „poczekalnia” lecznicy dla dzieci w mieście chińskim.

potrzebne i według nich skuteczne leki.

Dentyści chińscy Ieczą na ulicy.

Jedna chwila i pacjent już siedzi na stołku, a dentysta zakłada mu szczypcy, by wyrwać bolący ząb.

Jest to już wielki postępnianiu z dawniejszymi stosunkami, kiedy to operacji tej dokonywano poprostu zapomocą sznura.

Nie trzeba chyba dodawać, że operacji takiej przygląda się tłum gapiów.

Ludzie z gumy



Święci skrobaci chińscy o otłasnionych z kaczuski, występują obecnie w Japonii w cyrkach partyjskich.



Rzeka chińska — rozsądnie najstraszliwszych chorób, nie wylaczając cholery i tyfusu.

Chiny, ów najczęściej zaludniony kraj na ziemi, nawiedzany jest przez

liczne choroby.

Rzeki chińskie pełne są zarazków okropnych chorób, jak cholera i tyfusu.

W miastach, w ciasnych i brudnych uliczkach, gdzie w obrzynie



Quilista chiński „urzędów” z pogrzebem na ulicy.



Do typowy widać wygląda ciotki w miasteczku chińskim.

Zł. 10.009 gr. 87 zebrał „Dziennik” na łódź podwodną „ODPOWIEDZ TREVIRANUSOWI”

Niestannie pływ do Administracji „Dziennika Białostockiego” składki na budowę łodzi podwodnej „Odpowiedź Treviranusowi”.

viranusowi”. Do dnia wczorajszego suma tych składek osiągnęła imponującą cyfrę — 10009 zł. 87 groszy.

Na ruinach wieży Babel

Jak już pisaliśmy, dziś o godz. 6-jej wiecz. w teatrze „Palace” ma być przedstawienie „Wieża Babel”, która ma być pierwszym powstaniem w historii języka międzynarodowego.

ka esperanckiego według systemu ks. Andrzeja Cze. Bilety do nabycia w kasie teatru „Palace” w cenie 1 zł. 50 gr. i 30 gr.

Komunikat Związku Legionistów

Zarząd Oddziału Białostockiego Związku Legionistów uchwalił na jednym z ostatnich posiedzeń wydawać stale komunikaty dla członków.

W środę, dnia 17 b. m. odbyła się w sali teatru „Palace” akademja dla żołnierzy garnizonu białostockiego. Piękną pogadankę o „Pomorzu i morzu” wygłosił p. Inspektor Janicki.



Po przemówieniu nastąpiła część koncertowa. Na zakończenie, której, wyświetlano przestroczony obraz.

W sobotę, dnia 20 bm. w fabryce Polsk. Monopolu Spirytusowego w Białymstoku, p. Ludwik Siusarczyk wygłosił dla pracowników tej fabryki, pogadankę o „Pomorzu i morzu”.

W cięgu bieżącego programu, pp. właściciele kin: Apollo, Modern, Polonia i Przystań zobowiązali się rozprzedać wśród publiczności odpowiednią ilość nalepek po 10 gr. na rzecz Pomorza i rodaków naszych, na ziemiach niewyzwolonych.

W piątek, dnia 19 bm. w sali kinoteatru „Modern”, odbyła się „Akademja Pomorska” dla młodzieży szkół średnich i zawodowych. O „Pomorzu i morzu” mówił p. profesor Gollański. Orkiestra Pw. Muzyków Białostockich odegrała szereg utworów muzyki polskiej. Na zakończenie Akademji wyświetlono przestroczony obraz.

W sobotę, dnia 20 bm. w fabryce Polsk. Monopolu Spirytusowego w Białymstoku, p. Ludwik Siusarczyk wygłosił dla pracowników tej fabryki, pogadankę o „Pomorzu i morzu”.

W cięgu bieżącego programu, pp. właściciele kin: Apollo, Modern, Polonia i Przystań zobowiązali się rozprzedać wśród publiczności odpowiednią ilość nalepek po 10 gr. na rzecz Pomorza i rodaków naszych, na ziemiach niewyzwolonych.

Święta w urzędach PAŃSTWOWYCH

We wszystkich urzędach państwowych urzędowanie trwać będzie w środę bm., t.j. w Wigilię świąt Bożego Narodzenia do godz. 12-jej w południe. Normalne zajęcia rozpoczyna się we wszystkich urzędach 27 b. m., jak w dzień powszedni.

Bóle w żołądku, ściskanie w dolku, obstrząkanie, gacie w kielcach, nie trawienie, bóle głowy, obłotowy język, biada, cęć, łatwo usnąć, słowusie naturalna woda gorzka „Franciszka-Józefa”, biorąc wieczorem przed uśnieniem się na spoczynek pełną szklankę. Ządać w apt.

Wigilia Federacji

Zarząd Powiatowy Federacji Polskich Związków Obwodów Ojczyzny organizuje w dniu 23 bm. o godz. 8-wieczorem w lokalu T-wa „Pochodnia” wspólną wigilię dla siederowanych b. wojskowych. Zgłoszenia przyjmuje sekretaryat Związków.

Lekarz-dentysta D. Natanson ul. Kilińskiego 15, tel. 9-66. Przyjmuje: w godz. od 9-2 pp. i od 4-7 w.

Majętny urzędnik poszukuje znajomości inteligentnej gospodarniej p. szanownej panny ewangelickiej do lat 25. Cel matrymonialny. Zgłoszenia szczegółowe pod: J. Rychar, poczta Mosty.

Instruktor O.P.G. poszukuje Powiatowy Komitet L.O.P.P. Warszawska 17.

Majątek Dofidy posiada do zbycia większą ilość buraków pastewnych. Poczta Białystok, tel. 2-59.

Lokal meblowany na piwaranie lub restauracji do wynajęcia. Mazowiecka 19.

Pianino krystalowe rama cała metalowa, stan zupełnie nowy sprzedam okazjnie za 1500 zł. Mazowiecka 31, skład wódek Łomża.

Fortepian czarny krótki, rama metalowa — stan pierwszorządny — sprzedam zaraz za 1200 zł. Mazowiecka 29, Skrobicki.

Zgubiono w dniu 19 bm. plan gontów na imię Wilhelm Cygengęna. Znalazcę uprasza się o zwrócenie: Kucharski, ul. Słowackiego 16.

Z działalności Komitetu „Miesiąca Pomorza”

W środę, dnia 17 b. m. odbyła się w sali teatru „Palace” akademja dla żołnierzy garnizonu białostockiego. Piękną pogadankę o „Pomorzu i morzu” wygłosił p. Inspektor Janicki.



Po przemówieniu nastąpiła część koncertowa. Na zakończenie, której, wyświetlano przestroczony obraz.

W sobotę, dnia 20 bm. w fabryce Polsk. Monopolu Spirytusowego w Białymstoku, p. Ludwik Siusarczyk wygłosił dla pracowników tej fabryki, pogadankę o „Pomorzu i morzu”.

W cięgu bieżącego programu, pp. właściciele kin: Apollo, Modern, Polonia i Przystań zobowiązali się rozprzedać wśród publiczności odpowiednią ilość nalepek po 10 gr. na rzecz Pomorza i rodaków naszych, na ziemiach niewyzwolonych.

W piątek, dnia 19 bm. w sali kinoteatru „Modern”, odbyła się „Akademja Pomorska” dla młodzieży szkół średnich i zawodowych. O „Pomorzu i morzu” mówił p. profesor Gollański. Orkiestra Pw. Muzyków Białostockich odegrała szereg utworów muzyki polskiej. Na zakończenie Akademji wyświetlono przestroczony obraz.

W sobotę, dnia 20 bm. w fabryce Polsk. Monopolu Spirytusowego w Białymstoku, p. Ludwik Siusarczyk wygłosił dla pracowników tej fabryki, pogadankę o „Pomorzu i morzu”.

W cięgu bieżącego programu, pp. właściciele kin: Apollo, Modern, Polonia i Przystań zobowiązali się rozprzedać wśród publiczności odpowiednią ilość nalepek po 10 gr. na rzecz Pomorza i rodaków naszych, na ziemiach niewyzwolonych.

ZARZĄD Resursy Obywatelskiej w. dnia 27.XII r.b. urzędują chojnęk dla dorosłych oraz w. dnia 28.XII r.b. chojnęk dla dzieci i młodzieży ZARZĄD.



Co kupić na gwiazdkę?



APOLLO DZIŚ Początek o godz. 6 w. APOLLO

NAJNOWSZY EUROPEJSKI FILM NIEMY Z ŻYWA ILLUSTRACJĄ MUZYCZNĄ Według głośniejszej powieści MALGORZATY BOHEMY

PAMIĘTNIK UPADŁEJ Dramat życiowy z bruku wielkomięjskiego p.t. „DUSZE BEZ STERU” W rolach głównych: JAKO lekkomyślna kobieta, która popadła pod złe wpływy LUIZA BROOKS oraz słynny aktor rosyjski J. ROWEŃSKI

Popierajcie L.O.P.P. MODERN DZIŚ od 11-3 pop. Ceny od 60 gr. Wspaniały film śpiewno-dźwiękowy genialna tragiczka, nasza rodaczka

POŁA NEGRI JAKO KSIĘŻNA Z MOSKWY w dramacie ludzkich namiętności p. t. „BIAŁA KSIĘŻNA” dramat z życia arystokracji rosyjskiej

PRZEDŚWIĄTECZNA GWIAZDKOWA sprzedaż łyżew po znacznie zniżonych cenach tylko 21, 22, 23, 24 grudnia r. b. W FIRMIE ST. HOMAN Białystok, R-K Kościuszki 5, tel. 5-87

Na święta Bożego Narodzenia Każdy nabywa wódki i likiery TYLKO w „CENTRALI WÓDEK” Sp.z.o.o. Specjalność: Winiowa słodka, koniak „Rubis” i likier „Dominikański” Do nabycia w sklepie W. Sandomierskiego Białystok, Sienkiewicza 53

NA GWIAZDKĘ NAJMIŁSZY PODARUNEK TO BILET WEJŚCIA NA DŹWIĘK POLSKI NA SYBIR Symfonia miłości i poświęcenia z czasów walki o Niepodległość. Premiera 25 b.m. w kinach „APOLLO” i „MODERN” Kasy kin już sprzedają bileta na powyższy film

NAPOLEON I. powiedział, że 3 rzeczy nie wracają: 1. Wypowiedziane słowo 2. Wypuszczona strzala 3. Niewykorzystana okazja Taką OKAZJĄ, KTÓRA NIE WRACA jest odbywająca się obecnie w firmie „DOBROBUT” WIELKA WYPRZEDAŻ PRZEDŚWIĄTECZNA Ceny na wszystkie artykuły znacznie zniżone Korzystajcie póki jeszcze czas Za 3 dni będzie zapóźno Popierajcie Polski Cz. Krzyż

NORA APARATY, DETEKTORY, GŁOŚNIKI, SŁUCHAWKI, PROSTOWNIKI są najlepsze! Do nabycia w Białymstoku: L. Mowszowski, Lipowa 22

NOC SYLWESTROWA W „RITZU” Najprzejmiej prosimy o zamawianie stolików osobiście. UWAGA: Z okazji świąt Bożego Narodzenia, Restauracja zamknięta będzie od godz. 6 wieczór we środę do godz. 8 wieczór w piątek. Z poważaniem ZARZĄD

Artretyzm, cierpienia stawów, ischias, choroby kobiece leczą ze znakomitym wynikiem, zalecane przez najwybitniejszych lekarzy, suche okłady radiojowe „RADIUMCHEMA” z Jochimstabilu, posiadające stałą promieniotwórczość. Zawartość radu sprawdzają Władze czeskosłowackie i Pracownia Radiologiczna w Warszawie. Bezpłatnych informacji udziela „RADIUMCHEMA” Warszawa, Śniadeckich 22 tel. 283-11 lub M. Tryburski Białystok, ul. Polna 16.

APOLLO DZIŚ Początek o godz. 6 w. APOLLO NAJNOWSZY EUROPEJSKI FILM NIEMY Z ŻYWA ILLUSTRACJĄ MUZYCZNĄ Według głośniejszej powieści MALGORZATY BOHEMY PAMIĘTNIK UPADŁEJ Dramat życiowy z bruku wielkomięjskiego p.t. „DUSZE BEZ STERU” W rolach głównych: JAKO lekkomyślna kobieta, która popadła pod złe wpływy LUIZA BROOKS oraz słynny aktor rosyjski J. ROWEŃSKI

APOLLO DZIŚ od 9, 11-3 Ceny od 60 gr. ULUBIENIEC ŚWIATA RAMON NOVARRO w najpiękniejszym filmie dźwiękowym PORUCZNIK ARMAND

NAJMIŁSZY I SOLIDNY NIEKOPROZIBNY „GWIAZDKOWA” Jest piękno wesele i świąt, znanej marki i SOCHERFELM Warunki kupna obecnie wyjątkowo dogodne WYPŁATY RĄTY Skład Instrumentów Muzycznych L. M. Wołkomirski BIAŁYSTOK, Sienkiewicza 10, tel. 6-14 Czytajcie Dziennik Białostocki

„MODERN” DZIŚ początek o godz. 5.45 CENY OD 1 zł. Nastrojowy film śpiewno-dźwiękowy częściowo w naturalnych kolorach ZA KULISAMI KABARETU porywająca pieśń miłosna, osnuta na kanwie życia współczesnego w roli głównej BOHATERKA filmu „ROMANS WSPÓŁCZESNEJ PANNY” COLEEN MOORE HARMONJA BARW, ŚPIEWU I TAŃCA Niewidziane dotychczas sceny baletowe i kabaretowe w naturalnych kolorach Ponadto: KONCERT HAWAJSKIEGO ZESPOŁU dodatek dźwiękowy

Popierajcie L.O.P.P. MODERN DZIŚ od 11-3 pop. Ceny od 60 gr. Wspaniały film śpiewno-dźwiękowy genialna tragiczka, nasza rodaczka POŁA NEGRI JAKO KSIĘŻNA Z MOSKWY w dramacie ludzkich namiętności p. t. „BIAŁA KSIĘŻNA” dramat z życia arystokracji rosyjskiej

WARUNKI PRENUMERATY: Miejscowa z dostarczeniem do domu — Zł. 5; — zamiejscowa wraz z przesyłką — Zł. 5 gr. 50; — zagraniczna — Zł. 9. CENY OGŁOSZEŃ: za wiersz milimetry — szerokość szpalty redakc. w tekście na 4 stronie — 70 groszy, zwyczajna połowa szpalty redakc. — 25 gr., drobne za wyraz 20 gr. Układ ogłoszeń 12-szpaltowy. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Na Zasada uchwal Zjazdu Prasy Prowinc. wszystkie komunikaty instytucji prywat. i społecz. w kronice podlegają opłacie. Wydawca i redaktor odpowiedzialny: MARJA LUBKIEWICZOWA. Polskie Zakłady Graficzne „Dziennik Białostocki” Legionowa 1, Telef. Nr. 11 (dofonowy)